ОФЕРТА (ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ).

город Санкт-Петербург                                                                     редакция от «02» июня 2024 г.

[bookmark: __DdeLink__2257_3812392392]Настоящее Пользовательское соглашение (далее «Оферта») заключается между индивидуальным предпринимателем Искренко Кириллом Владимировичем, именуемым в дальнейшем «Администрация сайта»,«Организатор» и Пользователем сайта www.siastro.com. Сайт доступен в сети интернет по адресу www.siastro.com .

Перед началом использования сайта www.siastro.com внимательно ознакомьтесь с текстом настоящей Оферты.

С момента прохождения Пользователем процедуры регистрации настоящая Оферта вступает в силу, Пользователь считается принявшим в полном объеме, без оговорок и исключений условия настоящей Оферты и всех Документов Администрации сайта и Организатора, на которые ссылается Оферта. Если Вы не согласны с условиями настоящей Оферты и всех Документов Администрации сайта и Организатора, Вы не можете использовать сайт www.siastro.com.

Термины и определения.

Для целей настоящего документа приведенные ниже термины имеют следующие значения.

Сайт -  www.siastro.com

Акцепт Оферты - полный и безоговорочный акцепт Оферты путем выполнения Пользователем действий, предусмотренных Офертой и Документами Организатора, что подразумевает безоговорочное принятие всех условий, предусмотренных Офертой и Документами Организатора, на которые ссылается Оферта.

Договор - Договор об участии в проведении Акций, который заключается между Организатором и Участником путем акцепта Оферты Участником.
Оферта - это настоящий документ, размещенный на сайте www.siastro.com по адресу https://www.siastro.com/files/oferta.docx, включая все приложения, изменения и дополнения к нему.
Администрация сайта -  Индивидуальный предприниматель Искренко Кирилл Владимирович
Организатор -  Индивидуальный предприниматель Искренко Кирилл Владимирович
Документы Администрации сайта и Организатора - документы или условия Администрации сайта и/или Организатора, размещенные на сайте www.siastro.com, в т.ч. Правила проведения Акций https://www.siastro.com/news/, Согласие на обработку и распространение персональных данных https://www.siastro.com/files/soglasie.docx, Положение о персональных данных https://www.siastro.com/files/polojenie.docx,  Политика защиты и обработки персональных данных https://www.siastro.com/files/politika.docx и др.
Пользователь - физическое лицо, достигшее 18 лет, зарегистрировавшееся на сайте www.siastro.com
Участник - физическое лицо (Пользователь), обладающее полной дееспособностью и являющееся гражданином Российской Федерации, отвечающее в совокупности следующим критериям:
• зарегистрировавшееся на сайте www.siastro.com
• предоставившее все необходимые персональные данные и личные реквизиты Администрации сайта, в т.ч. сканы российского паспорта (стр.2 и стр.3), скан Свидетельства ИНН, скан  СНИЛС
• являющееся налоговым резидентом Российской Федерации
Аккаунт - совокупность данных, позволяющих системе распознавать Пользователя и предоставлять ему доступ к сайту www.siastro.com
Анкета - страница сайта www.siastro.com, на которой опубликованы общедоступные данные Пользователя
Акции - мероприятия, проводимые Организатором на сайте www.siastro.com. Условия проведения каждой конкретной Акции определяются Правилами проведения Акции, которые являются неотъемлемыми Приложениями к настоящей Оферте.
Призер Акции - Участник, занявший какое-либо призовое место в соответствии с Правилами конкретной Акции.
Отчетный период - период, в течение которого Участник принимал участие в Акциях.
В Оферте могут быть использованы термины, неопределенные выше. В этом случае толкование такого термина производится в соответствии с текстом Оферты. В случае отсутствия однозначного толкования термина в тексте Оферты следует руководствоваться толкованием термина, определенным: в первую очередь действующим законодательством, во вторую очередь на сайте Организатора, затем сложившимся (общеупотребимым) в сети Интернет.

1. Регистрация Пользователя на сайте www.siastro.com.

1.1. Для того, чтобы воспользоваться сайтом www.siastro.com, Пользователь предоставляет информацию о себе по вопросам, предлагаемым в форме регистрации.

1.2. Регистрируясь на сайте www.siastro.com Пользователь подтверждает свое Согласие на обработку и распространение персональных данных, предоставленных при регистрации, а также размещенных Пользователем в своей анкете на сайте, включая бессрочное использование материалов Пользователя Администрацией сайта по своему усмотрению в информационных целях в любых СМИ и интернет-ресурсах.

1.3.  Регистрируясь на сайте www.siastro.com Пользователь получает возможность принять участие в Акциях, проводимых Организатором на условиях предусмотренных настоящей Офертой и Договором об участии в проведении Акций.

2. Участие Пользователя в Акциях, проводимых Организатором.

2.1. Договор об участии Пользователя в проведении Акций заключается между Организатором и Пользователем путем акцепта настоящей Оферты. После заключения Договора Пользователь становится Участником.

3. Предмет Договора
3.1. Предметом настоящего Договора является участие Участника в Акциях, проводимых Организатором на сайте www.siastro.com в сети интернет в соответствии с Правилами проведения Акций.
3.2. Настоящим Договором, а также Правилами проведения Акций, изложенными на сайте www.siastro.com, определяются порядок начисления и выплаты вознаграждения Участнику.

4. Условия и порядок исполнения Договора.

4.1. Принятие и соблюдение Участником требований и положений, предусмотренных Договором, Правилами проведения Акций и Документов Организатора, указанных в Оферте, является обязательным условием участия в проведении Акций.
4.2. Участник вправе заключить с Организатором Договор только после совокупного выполнения следующих условий:
4.2.1. Участник зарегистрировался на сайте www.siastro.com.
4.2.2. Участник должным образом выполнил акцепт Оферты, поставив «галочку» и/или нажав на кнопку «Я ознакомлен, согласен и полностью принимаю условия Оферты». Акцепт Оферты означает согласие и принятие всех Документов Организатора.
4.2.3. Участник предоставил Организатору Согласие на обработку и распространение персональных данных.
4.3. Участник гарантирует, что не размещает на сайте www.siastro.com информацию, противоречащую действующему законодательству РФ и/или представляющую собой нарушение прав и законных интересов третьих лиц.
4.4. Участник при исполнении Договора обязуется:
4.4.1. непосредственно или косвенно не осуществлять (самостоятельно или посредством привлечения третьих лиц) в целях увеличения размера вознаграждения Участника показы, клики, просмотры Пользовательской информации вручную и/или с использованием любых возможных программно-аппаратных средств, в том числе путем использования любых автоматических способов воспроизведения показов, кликов (многократные клики, использование программ-агентов и пр.), просмотров, но не ограничиваясь указанным;
4.5. В случае удаления Участником аккаунта на сайте www.siastro.com Договор считается расторгнутым с момента удаления аккаунта Участником.
4.6. Организатор обязуется:
4.6.1. Осуществить регистрацию Участника на сайте www.siastro.com.
4.6.2. Производить выплату вознаграждения при условии соблюдения Участником всех требований настоящего Договора, Правил проведений акций и других Документов Организатора.
5. Выплата вознаграждения Участнику
5.1. Размер вознаграждения определяется Организатором по каждой конкретной Акции в Правилах проведения Акций, размещенных на сайте www.siastro.com по адресу https://www.siastro.com/news/.
5.2. Выплата вознаграждения производится в рублях только гражданам РФ, являющимся налоговыми резидентами РФ. В случае выплаты вознаграждения в безналичном порядке перечисление осуществляется гражданам РФ, имеющим расчетные счета, открытые в рублях РФ.
5.3. Порядок начисления, удержания и перечисления НДФЛ осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
5.4. Участник, ставший Призером Акции, должен направить Администрации сайта сообщение с указанием действующих и подлинных данных о себе:
полное имя, фамилия, отчество, адрес регистрации, почтовый адрес, дата рождения, место рождения, электронный адрес, номер мобильного телефона, а также сканы паспорта (стр.2 и стр.3), сканы СНИЛС и ИНН, информация о личных банковских реквизитах.
Вышеуказанные данные должны совпадать с данными, которые были указаны при регистрации. В противном случае Договор не считается заключенным, основания для выплаты вознаграждения отсутствуют.
5.5. Информация, указанная в п.5.4, должна пройти проверку (модерацию) со стороны Организатора на предмет соответствия требованиям Договора. Решение о прохождении проверки принимается Организатором в одностороннем порядке, о чём Участник уведомляется через сайт www.siastro.com.
5.6. Участник гарантирует, что предоставил полную, достоверную и актуальную информацию, предусмотренную Договором.
5.7. Участник несет личную ответственность за достоверность представленных персональных данных и личных реквизитов. В случае недостоверности указанных данных Организатор имеет право не осуществлять выплату вознаграждения Участнику.
5.8. Датой выплаты вознаграждения считается дата выдачи наличных денежных средств или дата списания денежных средств с расчетного счета Организатора.
6. Ответственность сторон
6.1. За нарушение Договора Организатор и Участник несут ответственность, установленную Договором и/или действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Ни при каких обстоятельствах Организатор не несет ответственности по Договору за:
6.2.1. косвенные убытки и/или упущенную Участником или третьими лицами выгоду, независимо от способности Организатора предвидеть возможность таких убытков
6.2.2. использование/неспособность использования Участником доступа к сайту www.siastro.com, а также наличие сбоев в сети Интернет
6.2.3. нарушение Участником прав и законных интересов третьих лиц при размещении материалов в своей анкете на сайте www.siastro.com.
6.3. Организатор и Участник не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение происходит вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые возникают после заключения Договора, или если неисполнение Организатором и Участником обязательств по Договору стало следствием чрезвычайных обстоятельств, которые Организатор и Участник не могли предвидеть или предотвратить с помощью разумных мер.
6.4. Участник полностью несет ответственность за
6.4.1. соблюдение всех требований действующего законодательства при участии в проводимых Акциях
6.4.2.  достоверность и действительность информации, указанной при регистрации и/или при заключении Договора.
7. Гарантии
7.1. За исключением гарантий, прямо указанных в тексте Договора, Организатор не предоставляет Участнику никаких иных явных или подразумеваемых гарантий.
7.2. Акцептуя Оферту, Участник заверяет Организатора и гарантирует Организатору, что:
7.2.1. Участник предоставил действительные и достоверные персональные данные и личные реквизиты.
7.2.2. Участник подтверждает, что он: a) полностью ознакомился с Офертой, б) полностью понимает и принимает условия Оферты, Договора и Документов Организатора, в) полностью понимает значение и последствия своих действий по заключению и исполнению Договора.
7.2.3. Участник обладает надлежащей правоспособностью для акцепта Оферты, а также для заключения и исполнения Договора.
7.2.4. Участие в проводимых Акциях не нарушает действующее законодательство и права третьих лиц.
8. Срок действия и изменение условий Оферты
8.1. Размещенная по адресу ___ Оферта признается сторонами действующей редакцией.
8.2. Организатор сохраняет за собой право в любое время по своему усмотрению вносить изменения и дополнения в Оферту, а также отменять Оферту. В случае внесения Организатором изменений в Оферту такие изменения вступают в силу в момент размещения измененного текста Оферты по адресу https://www.siastro.com/files/oferta.docx, если при размещении не указывается иная дата вступления таких изменений в силу.
9. Срок, изменение и досрочное расторжение Договора
9.1. Акцепт Оферты Участником создает юридически обязывающий Договор на условиях Оферты.
9.2. Договор вступает в силу с момента акцепта Оферты Участником и сохраняет свою силу до расторжения Договора.
9.3. Организатор имеет право прекратить регистрацию Участника на сайте www.siastro.com в случае нарушения Участником п. 4.4.1 настоящего Договора.
9.4. Прекращение регистрации Участника на сайте www.siastro.com влечет автоматическое расторжение настоящего Договора.
9.5. Внесение изменений в Оферту влечёт за собой внесение таких изменений в Договор. Такие изменения в Договор вступают в силу одновременно с изменениями в Оферте.  Участник обязан самостоятельно знакомиться с действующей редакцией настоящей Оферты.
9.6. Обязательства по Договору, которые в силу своего характера должны сохранять свое действие (включая обязательства, касающиеся конфиденциальности, порядка оплаты, использования информации, защиты персональных данных, но не ограничиваясь вышеизложенным), сохраняют свою юридическую силу после расторжения Договора.
9.7. Расторжение Договора по любому основанию не освобождает Организатора и Участника от ответственности за нарушение условий Договора, возникшее в течение срока его действия.
10. Разрешение споров
10.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением настоящего Договора, будут разрешаться Организатором и Участником путем переговоров.
10.2. В случае невозможности урегулирования разногласий, спор передается в суд по месту нахождения Организатора в соответствии с действующим законодательством РФ.
11. Заключительные положения
11.1. На период действия настоящего договора Участник даёт согласие на обработку и распространение персональных данных. Об отзыве своего согласия на обработку и распространение персональных данных Участник должен уведомить Организатора письменно.
12. Адрес и платежные реквизиты Администрации сайта и Организатора
[bookmark: __DdeLink__547_974284092]ИП Искренко Кирилл Владимирович
Индивидуальный предприниматель
Искренко Кирилл Владимирович
ИНН 781306026086
ОГРНИП 313784733600044 от 02.12.2013
КОД по ОКПО  0191173762
Юридический адрес: 197349, г. Санкт-Петербург,
пр-кт Сизова д.32, корп. 1 литера Б кв. 368
Р/с 40802810203000007012 в
Банк Филиал «Северная столица
«АО «Райффайзенбанк»
БИК 044030723
К/с 30101810100000000723